
 

       
AREA EDILIZIA 

       
 

 
 

Prot. N.__112804____ Rep. n. _1125    del  09/078/2018 
 

DECRETO  DIRIGENZIALE 
 

OGGETTO: N.139/2018 – Aggiudicazione servizio di ingegneria ed architettura per la progettazione 
esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, coordinamento sicurezza 
in fase di esecuzione per i “Lavori di manutenzione per gli stabulari al piano terreno e seminterrato dell’edificio 
in V.le Morgagni 63/65 (cod. imm. 024.00)” – Scheda 269 – Lotto 2_205 
(Rif.269_N.139_lav.n.43_lotto2_205_serv.ing.) 
 
CUP: B19D16000270001      CIG: 665662116D (Lotto 2)                        CIG serv.ing.  : ZC524292AA 

 
IL DIRIGENTE 

 
Preso atto della deliberazione del 24/11/2017 del Consiglio di amministrazione che ha approvato il programma 
triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale dei lavori 2018; 
Preso atto che 

- con Decreto del Dirigente rep. 662/2018 prot. n° 67471 del 20.04.2018  è stato avviato il procedimento ed 
approvato il documento preliminare di progettazione per l’intervento di manutenzione per gli stabulari al piano 
terreno e seminterrato dell’edificio di V.le G.B. Morgagni 63-65, Firenze Rif. 
269_N.116_lav.43_lotto2_205_serv.ing   – per un importo di lavori stimati in    €. 203.600,00, comprensivi di 
costi per la sicurezza pari ad €. 8.144,00 oltre IVA, per uno stanziamento di €. 302.262,91; 

- con Decreto del Dirigente rep. 939 /2018 prot. n° 94014 del 07.06.2018  è stato, su proposta del RUP (all.B) 
che meglio ne specifica le motivazioni,  e autorizzato l’affidamento diretto del servizio di ingegneria per la 
progettazione e la direzione dei lavori, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), all’Ing. Matteo Gestri con sede 
in Firenze Via Leone X, 3 50129 P.IVA 04938770486, per un onorario a base d’asta di  €. 39.814,18 
comprensivo del 5% di spese oltre oneri previdenziali ed IVA al 22% per complessivi €. 50.516,24; 

- con nota prot. n°101467 del 19.06.2018 l’Area edilizia ha richiesto offerta all’Ing. Matteo Gestri  da presentare 
entro le ore12 del 25.06.2018; 

- con nota prot. n° 105039 del 25.06.2018 l’Ing. Matteo Gestri  ha presentato, in tempo utile rispetto al richiesto, 
offerta che espone un ribasso complessivo di 1,50%  ed un importo netto di prestazione pari a  € 39.216,97 
comprensivo del 5% di spese oltre oneri previdenziali ed IVA al 22% per complessivi €. 49.758,49; 

Visto 
 la relazione del Rup (all. A)  
 la bozza di notula e lo schema di disciplinare d’incarico approvati con D.D. Rep.939 prot.n.94014 del 

07/06/2018;  
Vista la normativa vigente in materia di Lavori Pubblici ed in particolare l’art. 36 c.  2 lettera  a) del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.;  
Visto il decreto del direttore generale rep. 22 prot. 3053 dell’08/01/2018; 
Per tutto quanto sopra richiamato e su proposta del RUP Ing.Riccardo Falcioni, 

 
DECRETA 

 
- l’aggiudicazione definitiva, condizionata all’esito delle verifiche ai sensi dell’art.80, D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii, 
per l’affidamento del “servizio di ingegneria ed architettura per la progettazione esecutiva, coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori, coordinamento sicurezza in fase di esecuzione” per i 
“Lavori di manutenzione per gli stabulari al piano terreno e seminterrato dell’edificio in V.le Morgagni 63/65 
Firenze”, all’’Ing. Matteo Gestri  per un importo netto di prestazione pari a  € 39.216,97 comprensivo del 5% di 
spese oltre oneri previdenziali ed IVA al 22% per complessivi €. 49.758,49; 
- le modalità di svolgimento dell’incarico  secondo quanto previsto nella bozza del disciplinare d’incarico; 
- la consegna anticipata dei servizi in oggetto sotto riserva di legge ai sensi dell’art. 32 comma 8 del   D.Lgs 
50/2016; 

 
 
C:\Users\utente\Desktop\Schede Luglio 2018\Decreti\Decreto 112804.docx 

ciagli
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 8735) dal 11 luglio al 4 agosto 2018



C:\Users\utente\Desktop\Schede Luglio 2018\Decreti\Decreto 112804.docx 
 

 
 
 
 

- l’inoltro del presente atto all’Area servizi economici e finanziari per gli adempimenti di competenza; 

 

L’importo complessivo del servizio d’ingegneria pari ad €.49.758,49  trova già copertura con il 
D.D.Rep.939(94014) del 07/06/2018, sui fondi della scheda N.269 – Lotto 2.205 -  : 

- UA.A.50000.TECNI.EDIL. - flusso 2018 
- €     8.858,45 OPERA7UNIFI.EA07MSACCORDO (scheda 269)         CO.01.01.02.01.01.06– 
- €   12.644,95 OPERA2CDDPP.EE02MSACCORDO (scheda 269) CO.01.01.02.01.01.06  
- €        256,30 OPERA10.EE10MSACCORDO (scheda 269)             CO.01.01.02.01.01.06 
- €   27.998,79 OPERA6UNIFI.EU06TECNICOLL (scheda 20)          CO.01.01.02.01.01.06 

              
 
         F.to IL DIRIGENTE 
 (Arch. Francesco Napolitano) 
 
                        Visto  
Servizi di Contabilità e Ragioneria 
                 Il Responsabile 
         (Dott. Francesco Oriolo) 
 
 
 
 
 
Il presente atto è sottoposto alle pubblicazioni di legge 
 
 
cb 
 
 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e Sito Web  della  Determina Dirigenziale, Prot. n. 112804, Rep. n° 1125,  
del 009/07/2018. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso l’Area Edilizia 
con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 


	/
	AREA EDILIZIA



